
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 38ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 38η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 19η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

353/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: «Νέος 
αγωγός ύδρευσης 
Σχηματαρίου / 
Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση τέταρτης παράτασης 
προθεσμίας για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: 
«Νέος αγωγός ύδρευσης Σχηματαρίου / Δηλεσίου», 
τεσσάρων (4) μηνών από τη συμβατική λήξη του 
έργου, δηλαδή έως την 3η Μαρτίου 2021, σύμφωνα 
με την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

354/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτες για το έργο: 
«Περιβαλλοντική 
ανάκτηση του υπόγειου 
υδροφορέα».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για το 
έργο: «Περιβαλλοντική ανάκτηση του υπόγειου 
υδροφορέα», κατά δέκα (10) μήνες από τη συμβατική 
λήξη του έργου, δηλαδή έως την 10η Αυγούστου 
2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

355/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης 
προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Διαμόρφωση πλατειών & κοινόχρηστων χώρων 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 19/10/2021

16602/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

«Διαμόρφωση πλατειών 
& κοινοχρήστων χώρων 
Δ.Ε. Σχηματαρίου».

Δ.Ε. Σχηματαρίου», εξήντα (60) ημερών από τη 
συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 26η 
Δεκεμβρίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του 
άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

356/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Επισκευή – συντήρηση 
ασφαλτοστρωμένων  
οδών στη Δ.Ε. 
Οινοφύτων 2020».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  τρίτης (3ης) παράτασης 
προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Επισκευή – συντήρηση ασφαλτοστρωμένων οδών 
στη ΔΕ Οινοφύτων 2020», εξήντα (60) ημερών από 
τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 12η 
Δεκεμβρίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του 
άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

357/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ανακατασκευή αύλειου 
χώρου αεροδρομίου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ανακατασκευή 
αύλειου χώρου αεροδρομίου Τανάγρας», σαράντα 
πέντε (45) ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, 
δηλαδή έως την 7η Δεκεμβρίου 2021,  σύμφωνα με 
την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

358/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο της μελέτης 
και της παροχής 
γνωμοδότησης επί του 
αιτήματος συμβιβασμού 
κατ’ άρθρο 72 του 
Ν.3852/2010 που υπέβαλε 
η κ. Στέλλα Κραβαρίτη 
του Γεωργίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στο 
δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ 
με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, της εντολής μελέτης και 
παροχής γνωμοδότησης επί του αιτήματος 
συμβιβασμού κατ’ άρθρο 72 του Ν.3852/2010 
που υπέβαλε ο κα Στέλλα Κραβαρίτη του 
Γεωργίου. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου κ. ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

359/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: 
«Διαμόρφωση παιδικών χαρών Δ.Ε. Οινοφύτων 
για την εναρμόνισή τους με την κείμενη 



[3]

«Διαμόρφωση παιδικών 
χαρών Δ.Ε. Οινοφύτων 
για την εναρμόνισή τους 
με την κείμενη 
νομοθεσία».

νομοθεσία», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

360/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
189.260,95 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση Θ΄ 
κατανομής έτους 2021.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο 
αφορά στην τακτική επιχορήγηση Θ΄  κατανομής 
έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας 
βρεφονηπιακών σταθμών Ν.2880/2001», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

361/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
7.852,87 €, το οποίο 
αφορά σε πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 7.852,87 €, το 
οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 7.852,87 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 
και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93)», 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021.

362/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της από 
14/10/2021 εισήγησης για 
την αξιολόγηση 
αιτιολόγησης προσφορών 
και την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου 
της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 182187 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Προστασία, 
διασφάλιση της 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την από 14/10/2021 εισήγηση για την 
αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφορών της 
επιτροπής διαγωνισμού για την ηλεκτρονική 
δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 182187 για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Προστασία, 
διασφάλιση της πρόσβασης και ανάπτυξη 
ελαφρών υποδομών υπαίθριας αναψυχής στον 
οικισμό Οινόης».

2. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού 
φορέα με την επωνυμία Κ/ΞΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δ. 
ΠΑΛΟΓΟΥ – ΜΑΡΙΟΣ Ν. ΣΠΑΘΗΣ καθώς η 



[4]

πρόσβασης και ανάπτυξη 
ελαφρών υποδομών 
υπαίθριας αναψυχής 
στον οικισμό Οινόης».

αιτιολόγηση της οικονομική προσφοράς δεν 
κρίνεται ικανοποιητική.

3. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού 
φορέα με την επωνυμία «ΗΡΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  
καθώς η αιτιολόγηση της οικονομική προσφοράς 
δεν κρίνεται ικανοποιητική.

4. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΣΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 41,27%

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

363/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
16.314,80 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
για την καταβολή 
μισθωμάτων Σχολικών 
Μονάδων από 01/05/2021 
έως 31/08/2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 16.314,80 €, το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση από ΚΑΠ  για την 
καταβολή μισθωμάτων Σχολικών Μονάδων από 
01/05/2021 έως 31/08/2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 16.314,80 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1211.02 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ -  
Κάλυψη δαπανών για καταβολή μισθωμάτων 
Σχολικών Μονάδων Ν. 3852/10» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

364/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο για 
την επιβολή 
ανταποδοτικών τελών 
(καθαριότητας – 
ηλεκτροφωτισμού, 
περιβαλλοντικού τέλους, 
συγκοινωνιακού τέλους) 
για το έτος 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον 
καθορισμό των κάτωθι ανταποδοτικών τελών για το 
έτος 2022, ως εξής: 
Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

 ΓΕΝΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ

1. Συντελεστής για οικίες εντός και εκτός 
σχεδίου σε όλους τους οικισμούς καθώς επίσης 
και για τους χώρους ύπνου και βοηθητικών 
χώρων των ξενοδοχείων ο συντελεστής 
καθαριότητας και φωτισμού προτείνεται να 
είναι:

ΤΙΜΗ = 0,48

2. Συντελεστής για κοινωφελείς, μη 
κερδοσκοπικούς και φιλανθρωπικούς 
σκοπούς εντός και εκτός σχεδίου σε όλους 
τους οικισμούς προτείνεται να είναι:

ΤΙΜΗ = 0,40



[5]

3. Συντελεστής για άσκηση πάσης φύσης 
οικονομικής δραστηριότητας εντός και εκτός 
σχεδίου σε όλους τους οικισμούς προτείνεται 
να είναι:

ΤΙΜΗ = 2,17

4. Συντελεστής για Μη στεγασμένους χώρους 
για την άσκηση πάσης φύσης οικονομικής 
δραστηριότητας εντός και εκτός σχεδίου σε 
όλους τους οικισμούς καθώς επίσης και για 
τους ακάλυπτους ηλεκτροδοτούμενους χώρους 
οι οποίοι χρησιμοποιούνται για άσκηση 
επαγγελματικής δραστηριότητας (ενδεικτικά 
και μη περιοριστικά: μάντρες, βιομηχανίες, 
αντιπροσωπίες αυτοκινήτων, χώροι 
αποθήκευσης κ.λπ.) προτείνεται να είναι:
                            ΤΙΜΗ =  0,50

 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ

ΤΙΜΗ
ΟΙΚΙΕΣ 0,48
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 
ΟΚΙΩΝ 0,45
ΠΥΛΩΤΕΣ 0,40
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,40
ΧΩΡΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48

1 ΟΙΚΙΕΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ

ΤΙΜΗ
ΟΙΚΙΕΣ 0,48
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 
ΟΚΙΩΝ 0,45
ΠΥΛΩΤΕΣ 0,40
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,40
ΧΩΡΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48

1 ΟΙΚΙΕΣ

ΤΙΜΗ
ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ 0,40
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ 0,40
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ 
ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 
ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40

2 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ

ΤΙΜΗ
ΕΜΠΟΡΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 0,483 ΕΠΑΓΓΕΛΜ

ΑΤΙΚΑ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 2,17



[6]

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 1,50
ΓΡΑΦΕΙΑ 0,48
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,45
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ 0,48
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 
ΑΠΟΘΗΚΕΣ 0,48
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΑΠΟΘΗΚΕΣ 2,17
ΑΠΟΘΗΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,48
ΛΟΙΠΟΙ ΧΩΡΟΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48
ΕΛΕΥΘΕΡΑ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ 0,65

ΤΙΜΗ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,50
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 0,40
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 0,40
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΩΝ 0,50
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 0,60

4
ΜΗ 
ΣΤΕΓΑΣΜΕΝ
ΟΙ ΧΩΡΟΙ

Για τις εγκαταστάσεις φωτοβολταϊκών συστημάτων 
συλλογής σε αγροτεμάχια ή σε αδόμητα οικόπεδα ο 
συντελεστής θα επιβάλλεται επί των τετραγωνικών 
μόνιμων ή προσωρινών στεγασμένων χώρων που 
κατασκευάζονται ή τοποθετούνται εντός του χώρου.
 Στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.:

Για τους στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 
τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών 
κατηγοριών ο συντελεστής ορίζεται μειωμένο 
εμβαδόν κατά 20% του σε κάθε ακίνητο του 
αντίστοιχου ειδικού συντελεστή 

 Στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.:
Για τους στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 
τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών 
κατηγοριών ο συντελεστής ορίζεται στο 60% του 
αντίστοιχου ειδικού συντελεστή 

 Μη στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 
τ.μ.:
Για τους μη στεγασμένους χώρους 1001 έως 
6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών 
κατηγοριών ο συντελεστής ορίζεται μειωμένο 
εμβαδόν κατά 10% του σε κάθε ακίνητο του 
αντίστοιχου ειδικού συντελεστή 

 Μη στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.:
Για τους μη στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 



[7]

τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών 
κατηγοριών ο συντελεστής ορίζεται στο 30% του 
αντίστοιχου ειδικού συντελεστή 

 Μείωση τελών καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού στις εξής κατηγορίες:

Α. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%.
Με ετήσιο φορολογητέο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 
40.000 ευρώ. Πολύτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 
τουλάχιστον 4 ανήλικα παιδιά ή ενήλικα μέχρι 25 
ετών που να σπουδάζουν σε αναγνωρισμένες σχολές 
του εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετούν τη 
στρατιωτική τους θητεία. 

Β. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%.
Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 30.000 ευρώ. 
Τρίτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 3 ανήλικα παιδιά ή 
ενήλικα μέχρι 25 ετών που να σπουδάζουν σε 
αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της 
αλλοδαπής ή υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία. 

Γ. ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ: Απαλλαγή 
κατά το 30%.
Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 20.000 ευρώ, 
Μονογονεϊκές οικογένειες νοούνται όσες 
αποτελούνται από έναν γονιό (χωρίς γάμο ή σε 
κατάσταση χηρείας ή διαζευγμένων εφόσον έχουν την 
επιμέλεια των τέκνων με δικαστική απόφαση) και ένα 
τουλάχιστον ανήλικο παιδί ή ενήλικο μέχρι 25 ετών 
που να σπουδάζει σε αναγνωρισμένες σχολές του 
εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετεί τη 
στρατιωτική του θητεία.

Δ. ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΑΝΩ ΤΟΥ 67%: 
Απαλλαγή κατά το 30%.
Ενήλικες ή προστατευόμενα τέκνα με ποσοστό 
αναπηρίας 67% και άνω με απόφαση σε ισχύ της κατά 
περίπτωση αρμόδιας υγειονομικής επιτροπής. 

Η χρέωση του μειωμένου τιμολογίου θα ισχύει μόνο 
για την παροχή στην κύρια κατοικία και δεν αφορά 
επαγγελματικούς, βιομηχανικούς - βιοτεχνικούς 
χώρους.
Β. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΤΕΛΟΣ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη 
επιβολή περιβαλλοντικού τέλους για το έτος 2022.
Γ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη 
αναπροσαρμογή του συντελεστή συγκοινωνιακού 
τέλους, το οποίο θα ισχύει ως έχει δηλαδή κοινός 
συντελεστής για όλες τις Δημοτικές Ενότητες, το 



[8]

ύψος του οποίου ανέρχεται στο ποσό των 0,095 €/m2 
για στεγασμένους χώρους και μη στεγασμένους 
χώρους κατοικιών, καταστημάτων, βιοτεχνιών & 
βιομηχανιών.

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη 
και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας.

365/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο για 
την επιβολή 
ανταποδοτικών τελών 
ύδρευσης και 
αποχέτευσης για το έτος 
2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη 
αναπροσαρμογή των συντελεστών των κάτωθι 
ανταποδοτικών τελών ύδρευσης και αποχέτευσης για 
το έτος 2022, τα οποία προτείνει να παραμείνουν ως 
εξής: 

Α. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 

Τελών ύδρευσης των βιομηχανιών - βιοτεχνιών ως 
εξής:
Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα:1,50 € (1,32 + 
0„18 € Φ.Π.Α.)
Για κατανάλωση από 301 κ.μ.. και άνω:2,00 € (1,77 € 
+ 0,23 € Φ.Π.Α.)

Β. ΑΠΟΧΕΥΤΕΥΣΗΣ

1. Δικαίωμα σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης, σε 
100,81 €.(81,30+19,51)

2. Τέλος σύνδεσης κατοικιών και καταστημάτων με 
το δίκτυο αποχέτευσης, σε 3,01€/ m2(2,43+,58) 
και

3. Τέλος αποχέτευσης , σε ποσοστό 30% επί της 
κατανάλωσης νερού.

Γ. ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

Γ1. ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΚΑΙ ΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ,ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ:

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτ = 0,40€ 
(0,35+0,05ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ 
(0,70 +0,10 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω = 1,20€ 
(1,06+0,14 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,430€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων



[9]

α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.= 0,80€ (0,70 
+0,10 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω = 1,20€ 
(1,06 +0,14 ΦΠΑ)
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ 
(0,70 +0,10 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20€ (1,06 
+0,14 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ 
(0,70 +0,10 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20€ (1,06 
+0,14 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ 
(0,70 +0,10 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20€ (1,06 
+0,14 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Γ2. ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ:
Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα= 
0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.= 
1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω 
=1,50€(1,32+,0,18 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ 



[10]

(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα= 
0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. 
=1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω 
=1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. 
=1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω 
=1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. 
=1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω 
=1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 
0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. 
=1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω 
=1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ 
(243,90+58,53ΦΠΑ)

Γ.3 ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ -
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ:

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β).Για κατανάλωση έως 100 κυβικά 
μέτρα=0,80€(0,70+0,10ΦΠΑ) 



[11]

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ.=1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω= 2,50 
€(2,22+0,28 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις 
=705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων
α) Πάγιο Τέλος =   30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα 
=0,80€(0,70+0,10ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. .=1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 
€(2,22+0,28 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις 
=705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά 
μέτρα=0,80€(0,70+0,10 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 
€(2,22+0,28 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις 
=705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά 
μέτρα=0,80€(0,70+0,10 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 
€(2,22+0,28 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις 
=705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά 
μέτρα=0,80€(0,70+0,10 ΦΠΑ) 
γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ) 
δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 
€(2,22+0,28 ΦΠΑ) 
ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις 
=705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ)

Γ.4. ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ -ΒΙΟΤΕΧΝΙΕΣ :



[12]

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ)
β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ)
γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω 
=2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ)
δ)Δικαίωμα παροχής για νέες 
συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ)
β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ)
γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω 
=2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ)
δ)Δικαίωμα παροχής για νέες 
συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ)
β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ)
γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω 
=2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ)
δ)Δικαίωμα παροχής για νέες 
συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ)
β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ)
γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω 
=2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ)
δ)Δικαίωμα παροχής για νέες 
συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ)

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ)
β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 
€(1,32+0,18 ΦΠΑ)
γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω 
=2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ)
δ)Δικαίωμα παροχής για νέες 
συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ)

Γ.5. ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΥΔΡΥΜΑΤΑ, ΝΠΔΔ 
 
OΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24.39+5,85 ΦΠΑ )
β) Για την  κατανάλωση  = 0,80€ (0,70 +0,10 ΦΠΑ) 
γ) Δικαίωμα παροχής για νέες 
συνδέσεις=500€(403,23+96,77ΦΠΑ)



[13]

  Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 17 του κανονισμού 
ύδρευσης τα τέλη ύδρευσης μειώνονται κατά 50% στις 
κατηγορίες που αναφέρονται στον κανονισμό.

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και 
θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας.

366/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο για 
την επιβολή δημοτικού 
φόρου 
ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων για το έτος 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη 
διατήρηση των συντελεστών του δημοτικού φόρου 
ηλεκτροδοτούμενων χώρων για το έτος 2022 οι οποίοι 
προτείνει να παραμείνουν ως εξής:
1. Επιβολή κοινού συντελεστή για όλες τις 

Δημοτικές Ενότητες, το ύψος του οποίου θα 
ανέρχεται στο ποσό των 0,15 €/m2 για 
στεγασμένους χώρους και στο ποσό των 0,075 € 
/m2 για μη στεγασμένους χώρους.

2. Στις υπό ανέγερση οικοδομές ο φόρος θα 
επιβάλλεται, με χρήση του συντελεστή που 
προβλέπεται από το άρθρο 10, παρ. 1 του ν. 1080 
για τους μη στεγασμένους χώρους (δηλαδή στο 
ήμισυ αυτών που ισχύει για τους στεγασμένους 
χώρους) (ΥΠ.ΕΣ. 7699/16.03.2012).

3. Για τον καθορισμό σε τετραγωνικά μέτρα της 
επιφανείας των κατοικιών που βρίσκονται σε 
αγροτικές περιοχές, δε θα λαμβάνονται υπ' όψιν 
οι χώροι σταυλισμού και οι εκτός της κυρίας 
κατοικίας λοιποί χώροι οι οποίοι δεν 
προορίζονται για κατοικία. 

4. Ο φόρος βαρύνει τον υπόχρεο σε πληρωμή του 
επ' ονόματι του εκδιδόμενου λογαριασμού 
καταναλισκόμενου ηλεκτρικού ρεύματος και 
συνεισπράττεται μαζί με αυτόν ενιαίος από τη 
Δ.Ε.Η. ή από τους λοιπούς παρόχους, σε δόσεις 
ίσες προς τον αριθμό των εκδιδόμενων κάθε 
χρόνο λογαριασμών.»

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη 
και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000575_N0000000584_N0000015269_S0000117462

	



